Conuenit ingenio iucundæ gratia formæ,
 Nobilitas animi nec latet illa tui.
Est in te probitas nullius conscia culpæ,
 Quæ tibi mortaleis allicis, atq; Deos.
Quicquid & ingenui sentit mens plena vigoris,
 Exprimit ornatis lingua diserta modis.
Ipse etiam medica præfecit Delius arte,
 Restinxitq; tuam Gorgonis vnda sitim.
Scilicet humanas vt possis carmine menteis,
 Corporaq; auxilijs egra innare tuis.
Non te prætereunt naturæ arcana potentis,
 Non homini quicquid fas didicisse fuit.
Sed licet ingentis superet noua gloria laudes,
 Et sublime tuum nomen ad astra ferat,
Non tamen à recto senectæ modestia calle est,
 Sæq; intra metam continet illa suam.
Sic te humili potuit virtus secernere vulgo,
 Et charum magnis reddere principibus.
Respicit in primis ducis indulgentia nostri,
 Et probat ingenium Borsius, atque fidem.
Teq; sibi electam, vitam cui crederet omnem,
 Prosequitur magnis non sine muneribus.
Nec tibi dux tantum, quantum Ferraria debet,
 Et populi auspicijs quos regis ille suis.
Nam cunctos pariter seruato principe seruas,
 E' cuius pendet nostra salute salus.
O ego quam felix talem sortitus amicum,
 Itala cui multos non tulit ora pares.
Illum ego ni gratus studio complecterer omni,

Quem gens Caucaseis rupibus orta colat,
 Et ferrum, & silices, adamantâq; vincere possem
 Durus, & indomitis senior esse feris.

At quoniam tuus è cunctis se partibus in nos
 Effundit longo tempore notus amor,

Fortunâq; meam, quæcunq; erat illa, putasti
 Communem semper non minus esse tibi,

Letus eris cum me meliori sorte videbis,
 Non ulli addictum vivere seruitio.

Quôdq; meo expulerint veteres de pectore curas,
 Sacra feres magnis debita uiminibus.

Nunc ut prisca sequar, soliti vestigia moris,
 Accipe solenni munera nostra die.

Munera, non gemmis ullis pretiosa nec auro,
 Nec quæ phidiacum nobilitarit ebur.

Sed quæ pegasides suaserunt mittere Nymphæ,
 Et Cyrrhe Dominus, bisgenitûsq; puer.

Ingratam his olim memini gaudere puellam,
 Cum legeret laudes illa superba suas.

His tu muneribus succedere dignior, hæc sint
 Antiquæ certum pignus amicitie.

At tu seue puer procul hinc cum matre recede,
 Et sine securos nos agitare dies.

Non ego deserui tua castra, sed ipse relictus
 Nunc vitæ cogor consuluisse meæ.

Ad eundem.

III Iraris nostræ diuturna silentia musæ,
 Atque intermissum carmen amice doles.

Rurave cur potius teneam procul vrbe relicta,

Gratave cur nobis sint loca sola, rogas.
 A tque leueis cur sic videar tenuatus in auras,
 R isus & à vultu fugerit ille meo.
 In primis cuperem nunquam hæc tibi cura fuisset,
 Tristitiam vt velles tu quoque nosse meam.
 A ne quere nimis duros audire labores,
 Et quæcunq; pudor me reticere iubet.
 Nam metuo, nouus in lucem si venerit error,
 Ne leuitas animi sit manifesta mei.
 Cum repetam rursus, quod frustra fortis, & asper
 Culpani, mea dum feruëret ira nimis.
 Cum tamen is tu sis, cui non minus omnia possim,
 Quàm mihi pro veteri credere amicitia,
 Occultum retegam tacito sub pectore vulnus,
 Nec graue conabor dissimulare malum.
 Parce tamen quæso male conuenientia verbis,
 Quæ modo legisti, si mea facta vides.
 Nam, mihi quæ nuper fuerit sententia, nosti,
 Dum mens austeri plena rigoris erat.
 Tunc quæ magnifico sum fortiter ore locutus,
 Illa ego non vnquam dicta fuisse velim.
 Et piget in dominam turpeis iactasse querelas,
 Quæ nunc fida meo, castaq; iudicio est.
 Cur animum rapiat subita inconstantia, queres,
 Urget amor, certa qui ratione caret.
 Urget amor, qui sepe deos, hominesq; fatigans,
 Immiti potuit subdere seruitio.
 Qui nos præcipue petit improbus, & male perdit,
 Despecti vindex non leuis imperij.